

NÓGRÁDI LAPOK ES HONTI HIRADÓ

POLITIKAI, TÁRSADALMI S KÖZGAZDÁSZATI HETILAP.

Előfizetési ár:

Egész évre 6 frt. Fél évre 3 frt. Negyed évre 1 frt 50 kr.
Egyes szám ára: 15 krajczár.

Előfizethető csupán a kiadóhivatalban lehet B-Gyarmaton.

Előfizetési pénzek, reklamációk és hirdetések a kiadóhivatalhoz intézendők.

A lap szellemi részére a a nyilttérre vonatkozó minden közlemények a szerkesztőhöz küldendők.

Hirdetések díja: három hasábos petítor 5 kr. — Nagyobb és többszöri hirdetések jutányosan eszközöltek.

Bélyeg minden beíratásánál 30 kr.

Nyilttér garraond sor: 20 kr.

B-Gyarmat, nov. hõ 7-én.

A vármegye törvényhatósági tisztviselők hat évi mandátuma lejár. Ezen utolsó mandátumban utolsó közgyűlés volt a novemberi 5-ki. Az alispán jelentésének végén méltán foglalhatnak helyet a következő sorok: „Hat éve fog immár letelni, hogy úgy csekélységem, mint e vármegye tisztikara, a mélyen tisztelt közönség bizalmából különböző munka és hatáskörben bár, de ügyei vezérlete s intézésére megbízatást nyertünk. Érzem igen jól s velem bizonynyal tisztársaim is, hogy fontos e perecz, midõn hat évi működésünk alapján kérjük igazságos bírálatunk, s a multa felmentésünk; de önérettel tekintünk a végzett munkára, mert tehetségünk s erõnkhez mérten híven teljesítettük kötelességünk, melynek alapján számíthatnánk vélnék a mélyen tisztelt közönség elismerésére.” — Oly alispán mondja ezt, a ki hat év alatt fáradhatlanul, sokszor éjt nappallá téve, dolgozott: oly alispán tollából kerültek ki e sorok, akirõl Szontagh Pál õ kegyelmessége méltán megjegyzezhette, hogy hozzá hasonló három sines nagy Magyarországon.

Es kérjük, van-e látható eredménye ezen hat évi működésnek vármegyénk közviszonyaiban? Igen is van. Tekintsük az adminisztratív bürmely ágát, és befogjuk látni, hogy a kor kívánta reformok, ha nemis teljes tökélyökben, de fokozatos elõhaladással behozattak. A községi önkormányzat és annak lehetõ szigorú vármegyei ellenõrzése érdekében oly intézkedések tettek, melyek a községek anyagi és szellemi fejlõdését biztosítják, s gátat vetnek a multban elburjánzott visszaéléseknek. Az 1876: XIV. e g é s z s é g ü g y i törvény mindeztideig írott malaszt volt. Most az ott elõírt intézkedések végre vannak hajtva. Az á r v a ü g y, melyet itt Nógrádban az 1877: XX. t. cz. egészen fejletlenül talált, a törvény alapján reformáltatott. A s z e g é n y ü g y, mely a socialismus és anarchismus terjedésének meggátlását czélozza, nemcsak ideában él már, de oly keretel nyert, mely

a sorsüldözötteket be fogja foglalni. Megteremtett a kórházi alap, létesült a tisztviselõk nyugdíjgyulete, rendeztetett az elhanyagolt községi és körjegyzõi nyugdíjalap. De vessünk rövid pillantást közlekedési ügyünkre. A hat év alatt kiépült megyei utak, habár a megállapított program szerint megfelelõ arányban kiépítve nem lettek, mert a tényleg kiépített utak az elõirányzottnál tetemesebb költségekbe kerültek; de a kiépített utak a modern közlekedésnek teljesen megfelelõk. Az elhanyagolt viczinalis útügy kifejlesztése azonban egészen ezen hat évi ciklus alá esik. A megalkotott viczinalis szabályrendeletben elõírt teendõk, habár nem csekély indolentiába ütköztek, — mégis — a folyamatba vett szigorubb intézkedések mellett teljesítettek, s remélhetõ, hogy ezen intézkedések mellett a viczinalis ügy nem hanyatlani, de tökélesbûlni fog.

Tudjuk azt, hogy bármely szigorú rendszer nem elég arra, hogy az által a pénzkezelési hûség biztosítsassék. A meghozott szabályrendelet végrehajtása és az ellenõrzési intézkedések szigorú betartása azonban a régi patriarchalis pénzkezelést megszüntette, úgyannyira, hogy ezek mellett a vármegye közigazgatási és árva pénzeinek kezelése, nemkülömben a községi pénzkezelés egészen reformált képet nyert, oly szigorú képet, mely legalább is eljlesztõleg tekint a bûnös kezek felé.

Gazdászati viszonyainkat ugyan onnan felülrõl kormányozzák: de a praeventiv intézkedéseknek, ott a hol kell, gyors és sürgõs megtétele tõlünk függ. Ennek a mi vármegyei kormányzatunk az elmúlt 6 év alatt a legnagyobb lelkiismeretességgel megfelelt. Nem vonhatja senki kétségbe, hogy az állategészségügy vármegyénkben a rendelkezésre álló csekély alap mellett, bizonyos haladást ne mutatna.

Ezeket kivül még csak azt hozzuk fel, hogy a vármegye tisztikara az állammal szemben kötelezett teendõket is becsülettel elvégezte, úgy, hogy a lefolyt 6 év alatt, nem fordult elõ olyan eset, mint ez, máshol több ízben megtörtént,

hogy a vármegyei tisztikar ellen akár mulasztás, akár bármely okból is megtorló intézkedés tetetett volna a kormány részérõl.

Méltán mondhatta tehát az alispán, hogy a vármegye tisztikara önérettel tekinthet a lefolyt 6 év alatt végzett munkára.

A tisztújító közgyűlés határnapja december hó 19-ének délelõtti 10 órájára tüzetett ki. A tisztségek betöltésére nézve a combinációk természetesen meg-eredtek. Pályázó jelentkezik elég, anélkül, hogy Zelenka Gyula tisztelt barátunk indítványát el kellett volna fogadni, õ t. i. azt indítványozta, hogy a tisztviselõi állások betöltése czéljából nyilvános pályázat hirdettesék. Tehát így: „Kerestetik egy alispán vagy egy főjegyzõ, avagy egy árvaszéki elnök, egy tisztifõjegyzõ, stb.” Ha Zelenka úr praktikus ember, a mint hisszük is, hogy az, tudnia kell, a hol megfelelõ concurrentia van, ott kár a hirdetési költségekért! Van nekünk az alispánságra oly jelöltünk, Scitovszky János, akinek a multa teljes qualificatio és garantia. Van jó főjegyzõ jelöltünk Tihanyi Ferencz úrbán. Az árvaszéki elnökségre ketten pályáznak, a lapidáris becsületességgé Pajor István és egy volt jeles fõszolgabírók: Pongrácz György. A kis Steller főjegyzõt Toldi Miklós sem fordíthatná ki állásából, hát az õ állására kár pályázni bárkinek is. Árvaszéki elnökségre szintén meglehetõs a concurrentia, ott van Török Sándor, Horváth Danó, Fölkel Károly, Fajnor Sándor, sõt dr. Hermann Károly fõszámverõ úr is ide kacsingat. Árvaszéki jegyzõsége pályázik Gonda Károly, Tisztli alügyészre Hatser János és Dessewffy Elek lépnek fel. Az elsõ aljegyzõsége, ha Baintner Arnoldnak sikerül a b-gyarmati járás fõszolgabírói állást elnyernie, — különb ember nem kell Nagy Miskánál. A fõpénztárnoki állásra bajos pályázni uest zezbél, de hát ide katói jellem is kell, tehát Baintner Ottó mindenkép biztos. Az elsõ aljegyzõi állásnak is igen jó jelöltje van, s ez: ifj. Farkas Ferencz. A fõszolgabírók és szolgabírók meglevén elégedve járasaikkal, mostani állásaikra pályáznak, azonban a szolgabírói állomásoknál lesz egy kis atak, mert három fiatal ember vetette magát közbe, névszerint: Plachy István, Rákóczy István és Szontagh Antál. Szerény Gábor közgyűlésileg elfogadott lemondása folytán a b-gyarmati járás fõszolgabírói hivatala üresedésbe jöven, a nov. 5-ki közgyűlésen fõszolgabírónak egyhangulag Kacsokovics Iván eddigi h-fõszolgabíró választott meg. A b-gyarmati fõszolgabírói tisztségre azonban kivüle két erõs párttal bíró egyen pályázik, névszerint: Baintner Arnold és Hanzély Márton. Van tehát jelölt elég, külön pályázati

T Á R C Z A.

Zarándoklás a magyar Sionra.

Ki e lapok mult száma harang-ujdonságát olvasta, már eleve tudni véli, mirõl lesz e tárczazikkben szó: viselt dolgairól azonhét buzgó balassa-gyarmati férfúnak, kik a mult hét közepén Esztergomba siettek, hogy a biboros fõpáptól a még új harang megszentelésére, menziben õ maga akadályozva lenne, püspök kiküldését kérjék ki.

Nyári idõben is, hát még így késõ õsszel terhes út a mi vasuttalan helyzetünkben Balassa-Gyarmatról Esztergom városát egy nap alatt járni meg, s ott még oly nagy ural végezni is, mint a herceg primás, akinek elõszobájában, várõtermében naponként tucat-számra gyűlnek össze a világ minden tájáról az andentiait kérõk.

Még nem viradt, midõn a balassa-gyarmati zarándokok már Rétságot is elhagytuk s 8 órakor conflictusba bonyolódtunk Vác város legfontosabb magisztrátusával a vámszedõvel.

Furesa dolog is az, hogy midõn az utast a vonatról való lekésés esélye fenyegeti, akkor még a vámkorlátnál is megálljon, hogy 8—10 perczet vesztve, míg t. i. lefizetheti a 2ezüst garast, orra elõtt fusson el a vonat, s õ aztán felnapig bänkódjék emiatt.

Es miért e szigorú útfellartóztatás? Hát csak azért, hogy a vámháztól a vasúti állomásig fenekellen sárban, vagy a legiszonytatóbb rázós, kátyús kövezeten kintlódjunk végig. Valóban itt volna az ideje, hogy a már évtizedek óta ezer és ezer utasember által panasztolt ez állapoton segítsen valahogy Pestvármegye. Nem kívánjuk mi megfosztatni Vác városát kövezet-jövedelmétõl: de szemben a nagy váramal jobb utakat méltán igényelhetünk, valamint modus-vivendit arra nézve, hogy a vasútra sietõ utas a vámot visszatértében vagy a vasúti állomáson is lerohassa.

Nagyot lélegzettünk tehát, midõn a gyorsvonat tovarobogott vélnék Vác határából s mind a heten épségben megvalánk; sõt a véletlen szerencse egy régi gyarmati ismerõsünkkel is összehozott a coupéban: fido

Kudlik János úr volt b-gyarmati káplán, jelenleg pozsonypüspöki plebánus és országgyűlési képviselõvel. Eppen elõtte való napon, talán a vaczi sebekre is irmagul, szavazták meg a „közmunka és vámkör”-ról szóló új törvényt, s így most a lelkiatya idõközben nyugodtan haza nézhetett kissé híveivelhez.

Beszélgetésünk fõanyagát persze hogy a harangok s amirõl minden gyarmati lény évtizedek óta annyit álmodik: a vasut képezte; mignem elértünk az „Esztergom csavargózós” állomáshoz. Itt aztán leszállottunk s a „Kövesd” nevû dunai kis propeller hídjára irányoztuk lépteinket, kezébe fogván kiki az ünneplõ ruháit tartalmazó bõröndjét.

Két urnak azonban nem volt mit megfogni, mert õk a nagyobb könyelem szempontjából Váczon „feladták” a kis koffert, még pedig világos megjelölésével a czélpontnak. A vonat kezelõje azonban hihetõleg elaludta a „Csavargózós” állomást, s tova száguldott a train, mikor t. collégánk észrevették, hogy nincs koffér coffre perdue!! Volt erre persze bosszúsággal vegyest bõ kacaj, s miután kieszteltük azon gyakorlati expedienst is, hogy illõ jutalomdíjért egy gyorslábú matrózfiút a gyorsvonat után Esztergom Nánára; futtattunk, a Dunán tett negyed órai hajózás alatt meghánytuk vetettük, mi lesz a teendõ akár érkezik be a fiu a bõrönddel kellõ idõre, akár nem. A többség véleménye, mely gyözött is, az volt, hogy fekete salon ruha hiánya miatt nincs ok elmaradni a fõmagasságú herceg primástól, aki sokkal okosabb ember, semhogy elitelt-sértést látna a dologban, föltéve, hogy értesül az indokról; sõt mert szereti a vidámságot, még jó ízûet fog nevetni az eseten. Es ugy is volt.

Kevéssel 10 óra után megérkezzünk Esztergomba, s minthogy arandes fogadási idõ elõtt még elegendõ idõ állott rendelkezésünkre, felsiettünk a magyar Sion hegyére és ott megszemléltek a négy primás által fejedelmi bõkezűséggel épített székesegyházat, bazilikát. Mert aki azt közülünk már látta is többször, az áhitat és a fõnséges utáni vonzódás ujból örömmel vezérle föl lépteit. A hatalmas propyleum, oszlopcsarnokban czimér és 4 pajzson classikus nyelven megolvasható, hogy e székesegyházat építtetni kezdé Rudnay, folytatá Kopácsy fõlszentelõ Scitovszky s befejezé Sünor hercegeprimás.

Tulajdonkép a bazilika teljesen befejezve csak ez

év folytán lett, s most, főleg belõl, oly nagyszerû az, hogy valóban érdemes megszemlélése végett még messze idegen országokból is ide zarándokolni. Leírását azonban csak futólag sem kíséreljük meg, mert akkor szûk lenne az egész lap.

Érdekes volt, hogy amint az eredeti

N É V	lak hely	sz. egyezmény vagy közönség által adó	N É V	lak hely	sz. egyezmény vagy közönség által adó
30 Madách Aladár	A. Szatregova	1310	169 Pasutó Mihály	Málnapataka	335
31 Nadossy István	Kar. Herény	1283	170 Kalena Endre	Kod	345
32 Berczel Lipót	B. Gyarmat	1230	171 Gellén Károly	P. Daróc	343
33 Nedeczky Géza	Cécs	1229	172 Baimel Samu	Herencsény	343
34 Huszár István	Keszeg	1211	173 Wiener Nándor	Satrák	342
35 Huszár László	Tereske	1179	174 Pajor István	B. Gyarmat	327
36 Jánosy Rezső	Súrany	1169	175 Grünbaum Henrik	B. Gyarmat	326
37 Hanzsely László	Ságy	1152	176 Platty Lőrincz	Varbó	319
38 Bolvári Zoltán Dénes	Zlatná	1124	177 Pokorny Gusztáv	Losonc	313
39 Dr. Andreánsky Gábor	A. Petény	1078	178 Gellén Endre	Losonc	312
40 Benyicsky Gyula	Budapest	1047	179 Szakall Barna	Losonc	310
41 Ondrovics László	Hagyón	966	180 Elheniczky Flóra	B. Gyarmat	309
42 Havas Gyula	Fabianka p.	954	181 Alk György	Losonc	309
43 Pozatocsky Iván	Jobbágyi	940	182 Klein Salamon	Varsány	308
44 Prónay Pál	Losonc Apátfalva	934	183 Klein Jakab	Losonc	308
45 Szentmiklóssy Béla	Tolmács	926	184 Unger Sándor	Losonc	308
46 Mocsary Odón	B. Berinke	925	185 Aninger László	B. Gyarmat	307
47 Lázár Mór	Kis-Kér	922	186 Vincze Károly	P. Szántó	306
48 Illés Odón	Tolmács	898	187 Borbás Géza	Vilke	303
49 Szabó János	Varbó	890	188 Szilágyi Mór	B. Gyarmat	299
50 László Gyula	Rombány	877	189 Id. Serly Antal	Losonc	296
51 Bogdán Tivadar dr.	Losonc	834	190 Kohn Vilmos	Nógrád	295
52 Buchwalder János	Szék	830	191 Berczel Vilmos	Berczel	294
53 Dr. Buttler Ervin	P. Kelecsény	812	192 Balás Imre	Vác	289
54 Berczel János	Budapest	789	193 Báthory Sándor	P. Daróc	288
55 Szentágh Pál	Horpács	787	194 Tersztyánsky István	Szék	286
56 Weisenbacher János	S. Tarján	787	195 Harmos Gábor	Budapest	285
57 Luby Géza	Vadkert	781	196 Romogyi Antal	Guta	284
58 Fischer József	Erdőtarcsa	774	197 Ruzinkó Antal	Szék	284
59 Világhy Nándor	Szék	762	198 Schmidt Albert	Losonc	283
60 Dentach Adolf	Szék	752	Póttagok		
61 Tolnay Gedeon	Mohora	743	1 Sréter Alfréd	Súrany	280
62 Károlyi Miksa	Pince	729	2 Patak János	Szék	279
63 Halász Mózes	Csány	720	3 Farkas Ferenc	B. Gyarmat	277
64 Dr. Nyáry Jenő	Pilly	704	4 Beke Dénes	Palotás	272
65 Schwarca Samu	B. Gyarmat	695	5 Veres Ernő	Herencsény	270
66 Weiss Simon	Marcsal	693	6 Jónás Adolf	B. Gyarmat	265
67 Dessewffy Dezső	Vanyarcz	687	7 Uvira Rudolf	Nógrád	265
68 Borbély Lajos	S. Tarján	678	8 Szegvárdi Pál dr.	Szék	265
69 Nehrer László	Videfalva	669	9 Elter Ede	B. Gyarmat	264
70 Kacsócs Lajos	P. Szék	661	10 Grötnér János	Losonc	263
71 Sándor Dénes	Budapest	646			
72 Horváth Gábor	F. Bodony	633			
73 Kuchinka István	Málnapataka	634			
74 Tamáskovics Gyula	Tereske	625			
75 Balázs Árpád	Cécs	618			
76 Kuchinka Gyula	Podrečany	616			
77 Dr. Marschall Rezső	Berczel	598			
78 Seidner Mór	S. Tarján	589			
79 Pokorny Pál	Szék	576			
80 Pongrácz Ábrahám	Lóca	572			
81 Kacsócs Gyula Dr.	B. Gyarmat	570			
82 Dr. Crouy Frigyes	A. Petény	567			
83 Hoffmann Dávid	Bánk	566			
84 Gellén Lajos	Losonc	560			
85 Hasenföld Benjamin	Szék	554			
86 Szabó Vilmos	Drábi Pusztá	553			
87 Batik Elek	Losonc	545			
88 Kirchner Danó	Szék	543			
89 Balás László	Szék	543			
90 Csémicsky Károly	Kis-Kürtös	543			
91 Pongrácz György	Kar. Alja	534			
92 Baranyas István	Budapest	532			
93 Luka Gusztáv	P. Szántó	530			
94 Dr. Jászczsky Sándor	Kócs	526			
95 Vancsó Béla	Szék	523			
96 Sószy László	Vadkert	518			
97 Rosenbach Emil dr.	Tereske	518			
98 Krivácz Antal	Szék	516			
99 Glósa Soma	Felfalu	515			
100 Ungár Rudolf	Losonc	513			
101 Madách Pál	Cesztó	512			
102 Gézi Dezső dr.	Budapest	511			
103 Zmeskall Zsigmond	Legend	509			
104 Felsenburg Tivadar	B. Gyarmat	507			
105 Szegvárdi Soma	Losonc	506			
106 Hajós László	Peto	505			
107 Mayer Károly	Nógrád	502			
108 Szatnyavarsky Géza	B. Gyarmat	501			
109 Veres Imre	Szék	501			
110 Nagy Béla	Szent kút	496			
111 Fáy Albert	Ságy	492			
112 Pick József	Szék	491			
113 Pick Daniel	Tereske	491			
114 Szemcsányi Emil	Szék	486			
115 Fajnor Sándor	Szék	485			
116 Kósáky Dániel	Pince	484			
117 Dubraviczky Ádám	Géza	484			
118 Baintner Arnold	B. Gyarmat	481			
119 Steiner Mór	Kar. Alja	479			
120 Pekete László	Szék	477			
121 Lebeczky Eged	Tarnócs	476			
122 Farkas Alajos	N. Kürtös	475			
123 Schweitzer Adolf	Rombány	475			
124 Kun Barna	Szék	465			
125 Heksch József	Losonc	465			
126 Baross Árpád	Szék	461			
127 Simonyi Dénes	Ságy	453			
128 Gazdik Lajos	B. Gyarmat	451			
129 Lázár Ignác	Félek	447			
130 Horváth Béla	Kócs	443			
131 Szabó István	N. Kürtös	443			
132 Schmidt Samu	B. Gyarmat	438			
133 Kövy Tivadar	Berczel	433			
134 Veres Ernő	B. Gyarmat	433			
135 Baintner Ottó	Budapest	423			
136 Kassay Zsigmond	Horpács	423			
137 Nagy István	B. Gyarmat	423			
138 Balázs József	Kis Zella	421			
139 Ivánka György	Palotás	419			
140 Vida Ferenc	Patak	418			
141 Mak Orbán	B. Gyarmat	415			
142 Bende Gyula	A. Szék	414			
143 Balás János	Hagyócs	403			
144 Orozsy Ferenc	Losonc	401			
145 Rosenbach Ádám	Lóca	396			
146 Dr. Buttler Henrik	Losonc	391			
147 Kovács Ferenc	Vadkert	389			
148 Farkas Mihály	Szék	388			
149 Balás Antal	Géza	386			
150 Ivánka Odón	B. Gyarmat	386			
151 Bogdán Mihály dr.	Pecseg	384			
152 Oláh Alajos	Málnapataka	380			
153 Kolener Adolf	N. Daróc	379			
154 Horváth Gyula	Losonc	379			
155 Gábor Gusztáv	Szék	365			
156 Komjáthy Anselm	Losonc	359			
157 Pokorny Ede	Patak	358			
158 Neymon Károly	Losonc	357			
159 Herman Kálmán	Kis-Terence	350			
160 Rosenbach Sándor	Szék	349			
161 Kolosy Gábor	B. Gyarmat	347			
162 Pintér Sándor	Szarvas-Gede	347			
163 Ujhelyi Boldizsár	Dőcs	346			
164 Peto Géza	Losonc	334			
165 Simli József	Berczel	337			
166 Kovács Sándor	Erdő-Tarcsa	330			
167 Múhlrad Ignác					
168 Mesko Boldizsár					

zében gr. Degenfeld Lajos főispán ur ő méltósága apos-
toli királyunkat és az uralkodó ház összes-tagjait élte.
Ezen felköszöntőt a bizottság jelen volt tagjai felállva
halgatták végig. A főispánt Tihanyi Ferenc köszönté
fel, Dessewffy Ottó urat pedig Pajor István, ugyanó
úritett poharat gr. Crouy Endre honti nagybirtokosért.
mint vendégért; majd Scitovszky János alispán szólalt
fel és élte Szontagh Pál ő kegyelmességét, Török
Zoltán pedig az alispánt, mint a megye egyedüli alis-
pánjelöltjét, végül Szontagh Pál szellemes toasztban
reflektált a tisztújítás esélyeire. Ebéd vége d. u. 3 órakor.

A helyi. kath. templom tornyában felállítandó 4 új
harangról nem hiába írtunk pár hó óta szüntelenül,
mert immár a temesvári harangöntő Novotny Antal
utnak indította azokat, via Vác, s legkésőbb holnap itt

„ORION“

gyomor erősítő ital

mely a legkiválóbbi Alpes, Apenin, Tatra és Veres hegyek gyógyfűveiből készült.

Mint gyomor erősítő; előmozdítja az emésztést, igen jótékony van a bélhurutra és távol tartja a gyomorgörsest.

Cholert ellen mint gyógyszer eddig felülmulhatatlan.

KITÜNTETVE:

számos orvostudorok által mint igen sikeres gyógyital, továbbá a következő kiállításokon aranyéremmel, mint: Budapest, Teplitz, Német-Palánka, Dees, Páris, Kaaden, Leipzig és Zaar.

Ára: egy üveg 80 kr.

Visszatérő elárulásoknak nagyobb árengedményvel.

DR. J. ALPHONS

likör, rum és cognac gyárából

PILIS-MARÓTHON.

B-Gyarmati főraktár:

HUMMER MIHALY

fűszer, festék, thea és rum kereskedőnél, Kossuth-ter.

Kínél egy jó házban és 3 polg. ts. olit végzett főtanulónak azonnal felvételt.

.....

Községeknek különarok!!!

Szűj és körömfájás ellen

leg hathatósab szer

a

„CREOLIN“

melyet szavatolt kitűnő minőségben, kiesinben is jutányosan ajánl

SZÁVOSZT ALPHONS

az országos magyar gazdasági egyesület pártfogása alatt álló magkereskedés gazdasági cikkek üzlete Buda

pesten, Arany János utca 11. szám.

.....

130 hectoliter

jó minőségű majorsági fehér bor, mely a folyó évben a váralfai szőlőhegyen termelt eladára ajánlatik. Bővebb tájékozást nyújt **Homolay Gusztáv** kőjegyző **Brandan** azon hozzáadással, hogy alkuszok kívannak zárva.

Árverési hirdetmény.

Ezennel közhírré tétetik, miszerint a nagy-halápi közbirtokosság tulajdonát képező 2 szoba, 1 konyha, 2 kamrából álló lakház, az épület alatt 1 pince, a kertbe 1 pince, udvar s 1200 ööl területű kert önkéntes nyilvános árverés útján 1889. évi november hó 12-én d. e. 9 órakor Haláp község bíróságánál készpénz fizetés mellett elárvereztetni fog.

Kikiáltási ár 636 frt o. é.

Bánatpénz a kikiáltási ár 10-száztlója.

Zárt ajánlatok — a bánatpénz letétele mellett — elfogadhatnak.

Az árverési feltételek Halápon bármikor megtekinthetők.

Kelt Haláp, 1889. évi október hó 22-én.

Zimányi Jenő.

árverés keresztül vezetőjére felkért jegyző.

Máriazelli gyomor cseppek

legbiztosabb gyógyszer minden gyomor bajnak.



Vedjegy.

gyöl 40 Kr. keltés üveg 70 Kr. Kárponti széküldési aktár: Dr. Károly gyógyszerár Kramler (Morvaország).

Össz: A valódi Mariazelli gyomor cseppeknek felismerésére a hamisítatnak a szert valódiak gyomort csak azok fogadjassanak el, amelyek üveg, egy csomag, a fenti vedjegyvel ellátott papírra van csomagolva, a csomagoláson látható utasítások az is fel van tüntetve, hogy az Kramlerben, szék II. könyvtárában nyomatatták.

Máriazelli

Labdacskok.

A Kemények és széküldés ellen, ezek a legjobb hatóanyagok bizonyított labdacskok, melyek kepen hamisítatnak, felismerésére a hamisítatnak a szert valódiak gyomort csak azok fogadjassanak el, amelyek üveg, egy csomag, a fenti vedjegyvel ellátott papírra van csomagolva, a csomagoláson látható utasítások az is fel van tüntetve, hogy az Kramlerben, szék II. könyvtárában nyomatatták.

A Mariazelli gyomor cseppek és Mariazelli labdacskok nem tilkos szerek, a gyógyszer, anyagoknak összetétele, minden károsítást okozó anyagot tartalmaz.

A Mariazelli gyomor cseppek és Mariazelli labdacskok kaphatók B-Gyarmaton: Kanizsán a „Magyar Korcsma” cizett gyógyszerárban; Ipolságban Herko István és Szécsényben: Pokorny Pál orv. gyógyszerár-ikban.

Őszi és téli idényre!

A t. e. közönség figyelmébe ajánlom dusan felszerelt raktáromat m. p. a legdivatossabb őszi és téli ruhakelméket, valódi oszmanosi színes és fehér atlasz és flanel barcheteket (mely egyedül raktárát helyben csak én birom), valódi rumburgi, hollandó, creasz és lennvász-nakat chiffon és czérna gradli, kanavász és oxfordokat, téli kendőket, bútorkelemeket, szőnyegek, paplanok, ággyterítőket, továbbá téli női, férfi és gyermek harisnyakat, valódi Hausschild és imperiál kötőpamutokat, női és férfi fehérneműket, a legdivatossabb nyakkendőket, gallér és manohettákat. Végül valódi gácsi szoba és lópokrócokat és mindenemű bőröndöket, a legjutányosabb árák mellett.

Kelt B-Gyarmaton, 1889. évi október hó 26-án.

HIMMLER MÓR,

fő-uteza Feledi Ignác úr üzletével szemközt.

Eddig felülmulhatatlan.

MAAGER W.

csukamáj-olaja

(Leberthran)

Maager Vilmostól Bécsben.

A legelső orvosi tekintélyek által megvizsgáltatván, könnyen emészthetősége miatt a gyermekeknek is különösen ajánlható és mint legtisztább legjobb, legtermészetesebb és leghathatósabbnak elismert szer ajánlatik 1845- és mellbetegség, görvöl, sűrű, fagazatok, bőrküldések, mirigybetegségek, elgyengülés stb. ellen. — Egy üveg ára 1 forint. — Kapható a gyári raktárban: Wien, III. Bezirk, Heumarkt 5. C.

Kapható Balassa-Gyarmaton: CSERVENYÁK GYÖRGY és KANITZ ÖDÖN gyógyszerész uraknál.

PÉNZT

sorsjegyekre, értékpapírokra, bank, és zálogjegyekre, vidéki takarékpénztári részvényekre, részletivekre, arany- és ezüst pénzneműekre bármily összegig olesón ad

LÓRY J.

banküzlete

Budapest, IV., Hatvani-utca 17.

Korcsma eladási hirdetés.

A bágyoni közbirtokosság tulajdonát képező korcsma épület, a hozzá tartozó beltelekkel 700 frt kikiáltási ár mellett, továbbá a közbirtokossági kövacs műhely a hozzá tartozó beltelekkel 60 frt kikiáltási ár mellett; úgyszintén: a közbirtokosság tulajdonát képező összes szántóföldek és rétek egyenkint 1. évi november hó 14-ik napján d. u. 2 órakor a község házában tartandó nyilvános árverés útján a többet tgerőnek elfognak adatni. Az árverési feltételek Bágyonban az alulírott nál megtudhatók.

Ondrejovich László,

közbirtokossági felügyelő

Bevonul



a zord téli idő, hosszú estével; ki ne találja ilyenkor kellemes szórakozást a zenében és ki ne volna bármely ünnepélyes alkalomra a legkedvesebb meglepetése, ha a színpadon egy csodaszép hangszert kapna? —

Hangszer-ipartelepem, mely hasámban a legnagyobb képességű vállalat, nemcsak zenészek és művészeknek szolgál legcélszerűbb bevásárlási forrással, hanem feladatul tűztem ki magamnak, hogy műkedvelők és olyanok, kik ezen idény alatt valamely hangszert magunknak elajánlatni kívánnak ezt könnyen és csekély áldozatok árán megtehessek, sőt olyanok számára is gondoskodva van, kiknek épenséggel nincsműlájukban valamely hangszert megtanulni. Kinek semmi zenei képessége sincsen, mechanikai hangszereim segítségével élvezetteljes estéket szervezhet magának. Mindennemű hangszerek és zenélőművek javítása szakaszerő pontossággal elvégeztetik és ócska hangszerek cserébe is elfogadjatnak. Kivánatra nagy képes hangszerkatalógusom ingyen és bérmentre megküldetik, melyben bővebb felvilágosítás található. Harmonikáról külön árgyűjék jelent meg.

Sternberg Armin

legnagyobb képességű hangszerkészítési ipartelepe Budapest, VII., kerepesi-ut 36. szám.

Francia-Mustar

Louit Frères et Co. gyárából Bordeaux.

Cognac fin. Champagne

valódi francia gyártmány.

Cognac, Czuba Dourozie & Co.

a legjobb magyar Cognac.

Ananas, Jamaica és Cuba Rum.

Bel és külföldi Liqueerek.

Érmelléki, szegzárdi és tókaji borok az orsz. közp. mintapincze kizárólagos képviselőjében.

Mindenféle csemegék sardinia, tunhal, marinírozott haring, rollharing, angolna, caviar, lipói túró, groyer, ementhaler imperial, roquefort parsifal, chream-chest, parmesan, stb. mindig friss minőségben kapható

FELEDI IGNÁC,

fűszer- és csemege kereskedésében Balassa-Gyarmaton.

Korcsmaépület eladási hirdetmény.

Közhírré tétetik, hogy az Ipolság-B-Gyarmati országút mellett fekvő nagyfalusi korcsma épület melléképülettel együtt folyó 1889. évi november hó 15-én d. e. 10 órakor nyilvános szöbeli árverés útján az ipoly-szécsénykei tisztartó lakban fog örökáron eladatni.

Árverés előtt letendő bánatpénzűt 100 frt.

Ip.-Szécsényben, 1889. október 10-én.

MÁRTONYI BÓDOG,

tisztartó.

Nyomatott a kiadótulajdonos Kék Lászlónál B-Gyarmaton 1889.